ПРИКАЗ

муниципального общеобразовательного учреждения
«Шаталовская средняя общеобразовательная школа»

Родинского района Алтайского края
№46-1 от 23.12. Юг

о подготовке к внедрению ФГОС в НОО

Во исполнении приказа №373 Министерства Образования РФ от 06.10.2009г «Об
утверждении и введении в действие федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и внедрению ФГОС в начальных
классах в следующем составе:
Жерноклёва М.А. - заместитель директора по УВР
Осипова Т.Д. - заместитель директора по BP
Гудникова P.M.- учитель начальных классов, руководитель МО начальных
классов
Белоус Д.И. - учитель начальных классов
Жукова Л.И. - учитель начальных классов

2. Членам рабочей группы в срок до 10 января 2011 г изучить нормативно-
правовую базу по данному направлению.

3. Утвердить Положение о рабочей группе и ознакомить её участников с
данным Положением в 3-х дневный срок.

4. Утвердить план работы по подготовке и внедрению ФГОС в 2011-2012
учебном году.

5. В срок до 01 июня 2011 г членам рабочей группы разработать
образовательную программу начального общего образования по
следующей структуре:
- пояснительная записка;

планируемые результаты освоения обучающимися основной
образовательной программы начального общего образования;
- учебный план начального общего образования;

программа формирования универсальных учебных действий у
обучающихся на ступени начального общего образования;
- программы отдельных учебных предметов, курсов;
- программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на
ступени начального общего образования
- программа формирования культуры здорового и безопасного образа
жизни;
- программа коррекционной работы;
- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной
образовательной программы начального общего образования

6. Деятельность по внедрению ФГОС осуществлять согласно утверждённому
плану работы.

7. Размещать информацию о ходе реализации введения ФГОС начального
образования на сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Жерноклёву М.А.

i